
ГОДИНА  XXXIX БРОЈ 29
20. јун 2019.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 19.6.2019. године)
Број: 10-4/2019-283-89

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, је на седници одржаној 19.6.2019. го-
дине, донела

О Д Л У К У
о разрешењу Комисије за ревизију

1. Разрешава се Комисија за ревизију, именована Одлу-
ком Скупштине „Железнице Србије“ ад, број 10-4/2015-
121-24 од 11.5.2015. године и број 10-4/2017-195-57 од 
22.2.2017. године, у саставу:
1) Слободан Карановић, председник Комисије,
2) Вида Јерковић, члан Комисије и 
3) Светлана Јелић-Бурић, члан Комисије.

2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“ и доставити лицима из тачке 1. ове Одлуке.             

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком Скупштине „Железнице Србије“ ад, број 10-
4/2015-121-24 од 11.05.2015. године и број 10-4/2017-195-57 од 
22.02.2017. године, именована је Комисија за ревизију, у скла-
ду са чланом 39. Статута „Железнице Србије“ („Службени гла-
сник Железнице Србије“, број 16/15-пречишћен текст), који је 
прописивао да Комисију за ревизију именује Скупштина.

Статутом „Железнице Србије“ акционарско друштво 
(„Службени гласник Железнице Србије“, број 10/19-пре-
чишћен текст) у члану 38. прописано је да Комисију за реви-
зију именује Одбор директора. Поред тога, Светлана Јелић-Бу-
рић, поднела је 13. маја 2019. године оставку на дужност члана 
Комисије, јер је изабрана за извршног директора у „Железнице 
Србије“ ад.

С обзиром на наведено, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 19.6.2019. године)
Број: 10-4/2019-284-89

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво, је на седници одржаној 
19.6.2019. године, донела 

О Д Л У К У

1. Разрешава се Горан Аџић, представник „Железнице Ср-
бије“ акционарско друштво, Београд у Скупштини Пре-
дузећа за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. Бе-
оград, одређен Одлуком број 10-4/2018-6-1 од 1.2.2018. 
години, на лични захтев.

2. Ову одлуку доставити Предузећу за изградњу железнич-
ког чвора Београд д.о.о. Београд и лицу из тачке 1. ове 
одлуке. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 19.6.2019. године)
Број: 10-4/2019-285-89

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво, је на седници одржаној 
19.6.2019. године, донела 

О Д Л У К У

1. За представника „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд, оснивача и јединог члана Предузећа 

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  292

за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. Београд, 
у Скупштину Предузећа за изградњу железничког чвора 
Београд д.о.о. Београд одређује се Иван Богавац.

2. Ову одлуку доставити Предузећу за изградњу железнич-
ког чвора Београд д.о.о. Београд и лицу из тачке 1. ове 
одлуке. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 19.6.2019. године)
Број: 10-4/2019-286-89

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, брoj 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је, на седници одржаној 
19.6.2019. године, донела 

О Д Л У К У

1. Разрешавају се представници „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво, Београд у Скупштини Друштва за пре-
венцију инвалидности и радно оспособљавање инвалида, 
„Заштитна радионица“ д.о.о. Београд, одређени Одлуком 
број 10-4/2016-187-55 од 19.12.2016. године, почев од 
22.2.2019. године, и то:
1) Ђорђе Перић, председник Скупштине 
2) Драгана Драгић, члан и
3) Милош Јелић, члан.

2. Ову одлуку доставити Друштву за превенцију инвалидно-
сти и радно оспособљавање инвалида, „Заштитна радио-
ница“ д.о.о. Београд и лицима из тачке 1.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Привредног суда у Београду, посл. бр. 10 Рео 
20/2018 од 22.2.2019. године, које постало правноснажно 
17.4.2019. године, отворен је поступак стечаја над стечај-
ним дужником Друштво за превенцију инвалидности и рад-
но оспособљавање инвалида, „Заштитна радионица“ д.о.о. 
Београд, потврђено је усвајање УППР-а „Заштитна радио-
ница“ доо, у измењеном и допуњеном тексту који је предат 
суду 4.1.2019. године, са изменама из поднесака предлагача 
од 15.1. и 13.2.2019. године, као и са изменама унетим на 
рочишту за гласање од 22.2.2019. године и обустављен сте-

чајни поступак над стечајним дужником „Заштитна радио-
ница“ доо Београд, те је у складу са УППР-ом (којим нису 
предвиђена средства за накнаду члановима Скупштине), ре-
шено као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 19.6.2019. године)
Број: 10-4/2019-287-89

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво, је на седници одржаној 
19.6.2019. године, донела

О Д Л У К У

1. Разрешава се Синиша Тркуља, дужности представника 
„Железнице Србије“ акционарско друштво у Скупштини 
„Железнички интегрални транспорт Београд“, Друштво с 
ограниченом одговорношћу, Београд и члана Скупштине, 
одређен Одлуком број 10-4/2019-275-86 од 30.1.2019. го-
дине. 

2. Ову одлуку доставити „Железнички интегрални транс-
порт Београд“, д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 19.6.2019. године)
Број: 10-4/2019-288-89

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво, је на седници одржаној 
19.6.2019. године, донела



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  29 3

О Д Л У К У

1. За представника „Железнице Србије“ ад, оснивача „Же-
лезнички интегрални транспорт Београд“, Друштво с 
ограниченом одговорношћу, Београд у Скупштину „Же-
лезнички интегрални транспорт Београд“, Друштво с 
ограниченом одговорношћу, Београд, одређује се:
1) Ивана Цвејић, члан.

2. Ову одлуку доставити „Железнички интегрални транс-
порт Београд“, д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  294

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 19.6.2019. године)
Број: 4/2019-1540-356

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
19.6.2019. године, донеo

О Д Л У К У

1. Доноси се Процедура вођења, коришћења и ажури-
рања Регистра прописа  од значаја за  безбедност же-
лезничког саобраћаја.

2. Процедура из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“, а Процедуру објавити на интернет страници 
Друштва у делу на коме се налази Пословник система 
управљања безбедношћу као Прилог 12.2.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења број: I-01 број: 340-56-2/2019 од 
7.2.2019. године Дирекције за железнице, након спрове-
деног надзора над системом управљања безбедношћу, на-
ложено је спровођење мера по Критеријуму 12 (Поступци 
за задовољење захтева постојећих, нових и измењених 
стандарда) које се односе на праћење промена у регула-
торном оквиру. 

По изради Регистра прописа, Центар система упра-
вљања безбедношћу је приступио изради Процедуре 
вођења, коришћења и ажурирања Регистра прописа од 
значаја за безбедност железничког саобраћаја. 

Процедуром је дефинисан редослед и ток активности и 
носиоци одговорности, при измени постојећих и усвајању 
нових закона, стандарда и прописа коришћењем Регистра 
прописа од значаја за безбедност железничког саобраћаја, 
тако да сви запослени имају потпуну и правовремену ин-
формацију о законским и подзаконским захтевима за оба-
вљање својих активности.

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 19.6.2019. године)
Број: 4/2019-1541-356

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железни-
це Србије“ а.д. је, на седници одржаној 19.6.2019. године, 
донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о, 
додељуjу се на коришћење ad hoc трасe возова, чији су 
основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јав-
не железничке инфраструктуре број: 1/2018-3640 од 
28.11.2018. године и сматра се Анексом 23. Уговора. 

3.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. и 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. су закључили 
Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре 
који се примењује у периоду од 09.12.2018. године до 
14.12.2019. године, а који је код управљача јавне желез-
ничке инфраструктуре заведен под бројем: 1/2018-3640 
дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник 
„NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о.  је дана 18.06.2019. 
године поднео ad hoc захтеве за доделу траса, чији су ос-
новни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. 
и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона 
о железници, одлучено је као у диспозитиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  29 5

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомот.

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 75031 Смедерево-
Црвени Крст електро 441 80 16 22.6-26.6.

2019. 29.063,27

2. 52070 Црвени Крст-
Смедерево електро 441 280 450 22.6-26.6.

2019. 32.513,49

3. 75030 Црвени Крст-
Смедерево електро 441 80 16 25.6.-29.6.

2019. 29.063,27

4.
52071

Смедерево-
Црвени Крст електро 441 280 450 25.6.-29.6.

2019. 27.090,99

Црвени Крст-
Димитровград дизел 661 312 450 25.6.-29.6.

2019. 16.056,90

48081 Димитровград-
државна граница електро BDŽ 328 450 25.6.-29.6.

2019. 791,53



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  296

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 20.6.2019. године)
Број: 4/2019-850-161

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној  20.6.2019.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова 
Aкционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице 
Србије“,број 59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18, 34/18, 
35/18, 36/18, 37/18, 40/18, 44/18, 50/18, 53/18, 57/18, 
58/18, 59/18, 60/18, 61/18, 62/18, 65/2018, 67/2018, 3/19, 
5/19,9/19,11/19,12/19,14/19,16/19,19/19,20/19 и 21/19).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-

це Србије“.

Број: 4/2019-850-161 
 20.6.2019. године

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 20.6.2019.  године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и 

систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз путника 

„Србија Воз“, Београд

Члан 1.

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ –текстуални и табеларни део, у сле-
дећем:

СЕКТОР ЗА ВУЧУ ВОЗОВА

У организационом делу 20601- ОЈ за вучу возова Ниш
-  систематизују се нови послови под редним бројем 15 

“водећи организатор за економске послове и трош-
кове вуче“, шифра посла 7050, степен стручне спреме 
„7“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: 
„ЕФ, ФДС“, у колони број извршилаца уписује се:1, у 
делу који се односи на опис послова уписује се: водећи 
организатор за економске послове и трошкове вуче“, 
са следећим описом посла:

   Прати извршење реда вожње, води рачуна о равномер-
ном оптерећењу особља, сачињава месечне, кварталне, 
полугодишње и годишње извештаје везане за трошко-
ве вуче и остале трошкове у Секцији/ОЈ за вучу возова, 
прати стање залиха погонских материјала и инвентара у 
Секцији/ОЈ, обавља и друге послове у складу са струч-
ном спремом по налогу непосредног руководиоца.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3.

Овај  Правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  29 7



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  298

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука о разрешењу Комисије за ревизију .......................................................................................................................... 1
Одлуке Скупштине „Железнице Србије” ад (од 19.6.2019. године) ............................................................................... 1-3

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 19.6.2019. године) ............................................. 4

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и  систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ......................................................................................... 6


